PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 205/2019/SCR - Manaus, 6 de maio de 2019.

Designa magistrada para atuar em processos de  suspeição da Juíza
Titular da 16ª Vara do Trabalho de Manaus.

A  CORREGEDORA  DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o pedido por meio dos Ofícios nº 97 e 98/2019/16ª VTM de designação de
Magistrado para atuar em 4 (quatro) processos, face à declaração de suspeição da Juíza do Trabalho Maria
De Lourdes Guedes Montenegro, Titular da 16ª Vara do Trabalho de Manaus;

CONSIDERANDO que a 16ª Vara do Trabalho de Manaus não dispõe de juiz auxiliar fixo;

CONSIDERANDO a previsão do Art. 16, §2º da Consolidação dos Provimentos da
Corregedoria do TRT da 11ª Região, alterado pelo Provimento nº 02/2019/SCR;

CONSIDERANDO o que consta do documento eletrônico nº DP-5963/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º   Designar a Juíza do Trabalho Substituta Eliana Souza de Farias Serra para atuar,
remotamente, nos Processos nº 0000209-40.2016.511.0013, 0000707-64.2015.5.11.0016,
0000892-44.2011.5.11.0016 e 0000445-75.2019.5.11.0016, fazendo-se presente apenas quando necessário.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
RUTH BARBOSA SAMPAIO

Desembargadora do Trabalho
 Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
7/

05
/2

01
9

12
:2

8

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
7/

05
/2

01
9

12
:2

8